UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-ĐTĐT Quảng Ngãi, ngày         tháng        năm 2025

Về giải pháp tiết kiệm 5% khi chỉ

định thầu, đấu thầu dự án

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc tại Công

văn số 9886/VPCP-KTTH ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Văn phòng Chính

phủ về ủy quyền báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tình hình thực hiện Kế

hoạch đầu tư công năm 2025 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026, trong

đó Phó Thủ tướng Chính phủ có chỉ đạo: “... Các bộ, cơ quan trung ương, địa

phương thực hiện giải pháp tiết kiệm 5% khi chỉ định thầu, đấu thầu dự án”. Để

triển khai theo đúng nội dung chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức

Phớc tại Công văn nêu trên, Sở Tài chính đã có Công văn số 4665/STC-ĐTĐT

ngày 03 tháng 12 năm 2025 gửi Bộ Tài chính, Cục Quản lý đấu thầu đề nghị các

đơn vị hướng dẫn cụ thể.

Đến nay, Cục Quản lý đấu thầu – Bộ Tài chính đã có hướng dẫn tại Công

văn số 2845/QLĐT-ĐT ngày 19 tháng 12 năm 2025, do đó Sở Tài chính chuyển

Công văn trên (có gửi đính kèm) để các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu,

triển khai thực hiện các giải pháp tiết kiệm 5% khi chỉ định thầu, đấu thầu dự án

trên địa bàn tỉnh cho phù hợp(1).

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu triển

khai theo hướng dẫn và đúng quy định của pháp luật về đấu thầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- PGĐ phụ trách Sở (b/c);

- Lưu: VT, ĐTĐT.HCM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Tùng

(1) Quyết định số 226/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc áp dụng thực hiện cơ chế đầu

tư theo trình tự, thủ tục dự án đầu tư công đặc biệt đối với các dự án Trường phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học

cơ sở tại các xã biên giới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 260/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12  năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 nguồn vốn ngân sách địa phương.

		2025-12-23T11:09:56+0700

		2025-12-24T16:44:34+0700

		2025-12-24T16:52:24+0700

		2025-12-24T16:52:18+0700

		2025-12-24T16:52:18+0700

		2025-12-24T16:52:18+0700

		2025-12-24T16:52:38+0700